
 

Delibera della Giunta Regionale n. 768 del 21/12/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 4 Bilancio e Credito Agrario

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  A.G.C. SVILUPPO ATTIVITA'  SETTORE PRIMARIO - ACQUISIZIONE DI RISORSE NEL

BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2012,   AI SENSI DELL'ART.29, COMMA 4,

LETTERA A),  DELLA L.R. N.7/2002 - MIPAAF  REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI

RELATIVI AL MIGLIORAMENTO GENETICO DEL BESTIAME 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  31 Dicembre 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati 
nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria  a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Dirigente del Settore a mezzo di 
sottoscrizione della presente  
 
 
PREMESSO che: 

a) Il Consiglio Regionale con Legge Regionale n. 2 del  27 gennaio 2012 ha approvato il Bilancio 
di previsione della Regione Campania per l’anno 2012 e il bilancio pluriennale per il triennio 
2012 – 2014; 

b) la Giunta Regionale con delibera n. 24 del 14 febbraio 2012 ha approvato il Bilancio 
Gestionale per l’esercizio finanziario 2012; 

RILEVATO che: 

a) Il Ministero per le Politiche Agricole Alimentari e Forestali,  nell'ambito della salvaguardia  
della biodiversità animale, del miglioramento genetico del bestiame e per il miglioramento 
della qualità agroalimentare, ha disposto a favore della Regione Campania l'assegnazione 
complessiva di € 705.033,64 (al netto dei bolli) impegnati con  i  DM n. 11121 del 22/05/2012, 
n.11124 del 22/05/2012, n.11226 del 23/05/2012; 

b) successivamente il MiPAAF ha provveduto ad erogare le risorse a favore della Regione 
Campania con i seguenti decreti : 

c) DM  n.13520 del 21/06/2012 per € 385.658,25 (al netto dei bolli) pervenuti al  Tesoriere 
regionale che ne ha richiesto l'imputazione al bilancio con R.R. 5332 del 05/07/2012; 

d) DM n. 13521 del 21/06/2012 per € 248.873,83 (al netto dei bolli) pervenuti al Tesoriere 
regionale che ne ha richiesto l'imputazione al bilancio con R.R. 5331 del 05/07/2012; 

e) DM n. 1071 del 12/10/2012 per € 70.501,56  pervenuti al Tesoriere regionale che ne ha 
richiesto l'imputazione al bilancio con R.R. 8654 del 19/10/2012; 

f) il suddetto intervento è effettuato nell'ambito del Decreto Legislativo 143/97 – DPCM 11 
maggio 2001  -  conferimento di funzioni e compiti alla Regioni, per il “Programma dei 
controlli funzionali svolti dalle Associazioni Provinciali degli Allevatori per ogni specie, razza o 
tipo genetico 2012”; 

g) il Settore Entrate e spesa, dell'AGC Bilancio Ragioneria e Tributi, con nota  n. 885411 del 
30/11/2012, ha comunicato che fra i sospesi di entrata  ha trovato riscontro l'importo di € 
70.501,56 di cui alla R.R. 8654/2012; 

h) il Settore Riscontro e Vigilanza sul Servizio di Tesoreria,  dell'AGC Bilancio Ragioneria e 
Tributi, con nota prot. n.922055 del 12/12/2012  ha riscontrato le risorse in entrata sulla 
Tesoreria regionale per €385.658,25 con R.R. 5332 del 05/07/2012,  per € 248.873,83 con 
R.R. 5331 del 05/07/2012,   per € 70.501,56  con R.R. 8654 del 19/10/2012,  per un totale 
complessivo di € 705.033,64; 

CONSIDERATO che: 

a) le somme in questione non risultano iscritte nel bilancio per il corrente esercizio finanziario,  
né risultano essere state iscritte nei precedenti bilanci regionali;  

b) la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera a), della L.R. n.7/2002, è 
autorizzata ad adeguare le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle 
riscossioni con contestuale iscrizione delle relative spese quando queste siano 
tassativamente regolate dalla legislazione in vigore;  

RITENUTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  31 Dicembre 2012



 

 

 
 

a) che a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza e di cassa la somma di 
euro €  705.033,64 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 nella U.P.B. della 
entrata 10.33.81 denominata “Assegnazioni statali correnti”  e nella U.P.B. della spesa 
2.76.182 denominata “Miglioramento genetico del bestiame interventi negli allevamenti ovini“; 

b) che, ai  fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte  in termini di competenza e di 
cassa sui seguenti capitoli  del  bilancio gestionale  2012 : 

b.1   nello stato di previsione della entrata al Capitolo 574/E, U.P.B. 10.33.81 - avente la 
seguente denominazione   “Fondi per la tenuta dei libri genealogici e dei controlli funzionali 
del bestiame (d.l.vo n.143/97 - d.p.c.m. 11 maggio 2001)”;  

b.2    nello stato di previsione della spesa al capitolo 3214/S,  U.P.B. 2.76.182 - avente la 
seguente denominazione “Spese connesse al miglioramento genetico del bestiame (d.l.vo 
n.143/97 - d.p.c.m. 11 maggio 2001)”; 

VISTE  

a) la L.R. n.7/2002; 

b) la DGR n. 156 del 28 Marzo 2012  -  Patto stabilità interno 2012; 

Propongono e la Giunta, in conformità a voto unanime  

                                                                            DELIBERA 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

1. di iscrivere, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera a), della L.R. n.7/2002, in termini di 
competenza e di cassa,   nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 le risorse 
dal  Ministero per le Politiche Agricole Alimentari e Forestali, per la somma complessiva di € 
705.033,64, come in premessa determinata, assegnate nell'ambito della salvaguardia  della 
biodiversità animale, al miglioramento genetico del bestiame ed al miglioramento della 
qualità agroalimentare, per il “Programma dei controlli funzionali svolti dalle Associazioni 
Provinciali degli Allevatori per ogni specie, razza o tipo genetico 2012”,   come di seguito: 

1.1   euro 705.033,64 nella U.P.B. della entrata 10.33.81 denominata “Assegnazioni statali 
correnti”; 

1.2   euro 705.033,64 nella U.P.B. della spesa 2.76.182 denominata “Miglioramento genetico 
del bestiame interventi negli allevamenti ovini“; 

2. di iscrivere, ai fini gestionali in termini di competenza e di cassa, le risorse di cui sopra sui 
seguenti capitoli del bilancio gestionale 2012: 

2.1    nello stato di previsione della entrata euro  705.033,64 al Capitolo 574/E, U.P.B. 
10.33.81 - avente la seguente denominazione   “Fondi per la tenuta dei libri genealogici e 
dei controlli funzionali del bestiame (d.l.vo n.143/97 - d.p.c.m. 11 maggio 2001)”; 

2.2 nello stato di previsione della spesa euro 705.033,64  - Capitolo3214/S,  U.P.B. 
2.76.182 - avente la seguente denominazione “Spese connesse al miglioramento genetico 
del bestiame (d.l.vo n.143/97 - d.p.c.m. 11 maggio 2001)”; 

3. di autorizzare il Dirigente dell'Ufficio preposto ad impegnare ed erogare con propri atti le 
risorse a favore dei beneficiari aventi diritto;  

4. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di 
Coordinamento Bilancio Ragioneria e Tributi, Sviluppo Attività Settore Primario, ai Settori 
proponenti, al Settore Stampa Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale  per la 
pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi 
dell’art.29, comma 8, della L.R. n.7/2002.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  31 Dicembre 2012


	BURC n. 80 del  31 Dicembre 2012

